
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 9 de setembro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01556 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85944624A381FF2BEF6DBB7E67CD06C4



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• 2º TA - CONTRATO Nº089/2019 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº089/2019 – PROCESSO LICITATORIO Nº 079/2019 -

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2019.

• AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85944624A381FF2BEF6DBB7E67CD06C4



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2021 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do 
Pregoeiro, torna público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO – SRP Nº 030/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
no dia 22 de setembro de 2021, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
BÁSICOS E NÃO BÁSICOS, DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA E 
UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, 
para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência do Edital, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
 
Teodoro Sampaio-BA, 03 de setembro de 2021. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0F6B14DB8F4B55AD1228FAEAF12BC1F

quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
  Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001‐19  
Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44 ‐ CEP: 44.280‐000.  

2º TA - CONTRATO Nº089/2019 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº089/2019 – PROCESSO LICITATORIO Nº 
079/2019 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2019. REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE 
PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS E 
MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEODORO SAMPAIO, DE FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E 
DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL DA LICITAÇÃO EM 
EPÍGRAFE., QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO E A 
EMPRESA OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA. 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, pessoa jurídica de direito público, inscrita sob o CNPJ de nº 13.824.248/0001-
19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado por seu Prefeito JOSÉ ALVES DA CRUZ, RG 
935.780-75 SSP-BA, CPF 118.096.805-06, residente na Rua 07 de Setembro, nº 51, Teodoro Sampaio – BA,CEP.: 
44.280.000 e a empresa OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.464.294/0001-66, situada à 5ª Travessa da Rua Bahia, 28 – Quadra 21 – Lote 02 – Jardim Petrolar – Alagoinhas-
BA, CEP: 48.031-060, neste ato representada pelo Sr. Gileno de Macêdo Costa Neto, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao contrato oriundo do  Processo Licitatório nº 
079/2019 - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2019, de cujo objeto, dentre outros, é o da  “prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva e no fornecimento de peças originais/genuínas, para veículos automotores leves, 
pesados e máquinas que compõem a frota pertencente a prefeitura municipal de Teodoro Sampaio, por demanda, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de administração e finanças e demais órgãos participantes”, nos 
termos das Lei nº 8666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 157, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do 
presente contrato, que por este aditivo passa a ter sua vigência compreendida entre 09 de agosto de 2021 até 09 de 
outubro de 2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem 
com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na presença de duas 
testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

TEODORO SAMPAIO-BA, 05 de agosto de 2021. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA JOSE ALVES DA CRUZ 

RESPONSÁVEL PREFEITO 

NOME CPF 
  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85944624A381FF2BEF6DBB7E67CD06C4


		2021-09-09T14:12:43-0300




